(Ps 108, 3-5)

Locuti sunt adversum me lingua dolosa,  
 et sermonibus odii circumdederunt me,  
 debellabant me gratis;  
 pro eo ut diligerent me detrahebant mihi,  
 ego autem orabam.

V/ Posuerunt adversum me mala pro bonis,  
et odium pro dilectione mea.

R/ Ego autem orabam.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Ego autem orabam.

*Oratio* (Br Goth 579; T35.2, 1363)

Adversum te inimici tui, Domine, malum locuti sunt,  
tunc utique quando te magistrum bonum  
captiosa adulatione laudabant.

Qui ergo odiosis sermonibus eorum  
expugnari et circumdari te passus es,  
confessionis nostrae, supplices iam quaesumus,  
suscipe preces.

R/ Amen.

Ipsa praestante, qui vivit cum Deo Patre et Spiritu Sancto  
in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Antiphona* (Br Goth 579-580; T35.2, 1364; AL 240)  
(Ps 128, 1-5)

Saepe expugnaverunt me a iuventute mea,  
dicat vero Israel;  
saepe a iuventute mea, etenim non potuerunt mihi;  
supra dorsum meum fabricaverunt peccatores,  
longe fecerunt iniustitiam suam.

V/ Confundantur et avertantur retrorsum  
omnes qui oderunt Sion.

R/ Longe fecerunt iniustitiam suam.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Longe fecerunt iniustitiam suam.

*Oratio* (Br Goth 580, 484; T35.2, 1365, 962; OV 700; LOPs 582)

Ecce, Domine, supra ecclesiae tuae dorsum  
iniquitas onerosa peccantium fabricata est superbiorum,  
cum incorregibiles moribus membra tua atrociter premunt;  
da ergo quaesumus nobis ita tolerantiae virtute fulciri,  
ut eos quos in dorso animae nostrae sanandos portamus,  
salubriter nobiscum ad caeleste stabulum reportemus;  
quo uno ac singulari denario cum illis accepto,

et nos de praedicatione mereamur percipere lucrum,  
 et ipsi de oboedientia  
 capiant nobiscum praemium sempiternum.

*R/ Amen.*

Ipsa praestante, qui in Trinitate, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Responsorium* (Br Goth 580; T35.2, 1366)

(Lam 3, 12.16.15; cfr. Ps 54, 19; Lam 3, 52-53)

Collocaverunt me quasi signum ad lanceam,  
 inimici mei, et brachio suo comprehenderunt me;  
 cibaverunt me amaritudine,  
 et ebriaverunt felle uncam meam,  
 percusserunt ad numerum dentes meos,  
 et consummaverunt in pace animam meam.

*V/ Venatione ceperunt me quasi avem*

*inimici mei gratis;*

*lapsa est in lacu vita mea,*

*et posuerunt lapidem super me.*

*R/ Et consummaverunt in pace animam meam.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.*